
 

 Strana 1 (Celkem 12) 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 

Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

2012 

 

 

 

 

 
AVNH ČR 

 

 

 

 

 
Zpracoval a vydal sekretariát AVNH ČR 

 

 

Praha, 2013 
 

 

  



 

Strana 2 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

   

 

 

Vážení přátelé, 

 

rok 2012 byl pro členské firmy naší asociace velmi náročný. V současnosti trh nátěrových hmot 

klesá množstvím spotřebovaných tun a naopak stoupá obrat v korunách. Obecně se dá říci, že 

trh již po tři roky stagnuje a tak výrobci i dodavatelé surovin a obalů tedy museli hledat přede-

vším vnitřní rezervy pro zvládnutí vnější situace.  

 

V roce 2012 došlo k následujícím změnám členské základny Asociace. Získali jsme nového 

člena výrobce surovin pro nátěrové hmoty PRECHEZA a.s. 

Na konci roku 2012 tedy bylo řádnými členy asociace celkem 18 firem, z toho 13 výrobců a 

dodavatelů nátěrových hmot, 4 dodavatelé surovin, resp. obalů a 1 vydavatel odborného časo-

pisu. Přidruženými členy jsou 2 ústavy chemických univerzit, 1 ústav akademie věd ČR, Cech 

malířů a 2 asociace z příbuzných oborů. 

 

Zároveň došlo v červnu k volbě nového představenstva a dozorčí rady. Novým předsedou před-

stavenstva se stal Ing. Jakub Noll ze společnosti BARVY A LAKY TELURIA s.r.o., prvním 

místopředsedou Ing. Zdeněk Tůma ze společnosti COLORLAK a.s. a druhým místopředsedou 

Ing. Zdenka Kalábová ze společnosti MOMENTIVE a.s.  

 

Na začátku roku 2012 byl odsouhlasen rozpočet o 6% nižší než v roce 2011. Během roku 2012 

došlo k dalšímu snížení nákladů oproti schválenému rozpočtu a po úpravě rozpočtu vzniklá 

úspora 12%, byla promítnuta ve snížení ročních členských příspěvků. Činnost sekretariátu byla 

orientována na opravdovou servisní činnost pro členské firmy v oblasti zpracování informací z 

trhu a legislativního procesu. Byl zpracován a odsouhlasen Etický kodex.  Pro zlepšení komu-

nikace byly ke konci roku spuštěny nové www stránky. 

 

Předpokládáme, že efektivní a profesionální práce asociace přispěje k reálnému růstu její pres-

tiže mezi odbornou veřejností a především spokojenosti jejich členů. 

 

 

Jakub Noll 

předseda představenstva  

Asociace výrobců nátěrových hmot ČR 

 
  



 

Strana 3 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

  Činnost Asociace výrobců nátěrových hmot ČR 

Poslání a cíle 

 Hájit a prosazovat společné zájmy členské základny především v procesu přípravy a tvorby 

nové české legislativy. 
 

 Zajišťovat spolupráci s centrálními orgány státní správy, dalšími oborovými a odvětvový-

mi svazy v oblastech, týkajících se oboru nátěrových hmot. 
 

 Zajišťovat a koordinovat vzájemnou pomoc členských firem při aplikaci nové legislativy 

v průmyslu nátěrových hmot. 
 

 Udržovat nezbytný informační systém oboru nátěrových hmot pro potřeby všech členů. 
 

 Vhodnou formou propagace a prezentace asociace vytvářet a udržovat před laickou i od-

bornou veřejností příznivý „image“ průmyslu nátěrových hmot, asociace i jejích členských 

firem. 
 

 

Členská základna 

 Asociace sdružuje výrobce, výzkumné ústavy a organizace úzce související s výrobou ná-

těrových hmot. 
 

 Sdružuje producenty nátěrových hmot v ČR, jejichž celková výroba v roce 2011 předsta-

vovala přes 80 % celkové produkce nátěrových hmot v ČR v hmotovém vyjádření. 
 

 V současné době AVNH ČR má 18 řádných a 6 přidružených členů. 
 

Mezinárodní aktivity 

 AVNH ČR udržuje kontakt s německou asociací výrobců nátěrových hmot VdL (Verband 

der deutschen Lackindustrie) a sekcí nátěrových hmot Svazu chemického a farmaceutické-

ho průmyslu Slovenské republiky. S oběma národními asociacemi dochází průběžně k vý-

měně informací o vývoji daného oboru v jednotlivých zemích. 
 

 AVNH ČR je kolektivním členem Svazu chemického průmyslu ČR, který je řádným čle-

nem CEFIC (Evropská rada chemického průmyslu). 

  



 

Strana 4 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

  Vybrané ekonomické ukazatele AVNH ČR za rok 2012 

 
Asociace výrobců nátěrových hmot ČR v roce 2012 na základě rozhodnutí valné hromady při-

pravila rozpočet v příjmech a výdajích o 29% nižší než v roce 2011, což přineslo úsporu pří-

spěvků jednotlivých členů. Tento záměr se podařilo ještě snížit o 15% oproti plánu viz následu-

jící ukazatele: 

 

1. Výnosy - příjmy 

Počet členů AVNH ČR:  dle rozpočtu 18 

Příjmy dle rozpočtu   528 644,00 Kč 

Příjmy po úpravě  451 027,00 Kč 

V roce 2012 vstoupila firma:     PRECHEZA a.s. 

 

Stav příjmů k 31. 12. 2012   451 tis Kč 

 

2. Výdaje k 31. 12. 2012  446 tis. Kč 

 

3. Výnosy – náklady       5 tis. Kč 

 

V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty celkových tržeb v letech 2010, 2011 a 2012 při 

aktuální členské základně Asociace.  
 

AVNH ČR 
Tržby (mil.Kč) 

2010 2011 2012 

Výrobci nátěrových hmot 2 408 2 466 2 309 

 

 
 
  

2 408 

2 466 

2 309 

2 200

2 250

2 300

2 350

2 400

2 450

2 500

2010 2011 2012

m
il.

 K
č 

Tržby AVNH ČR 2010, 2011, 2012 (aktuální počet členů) 



 

Strana 5 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

  Ochrana životního prostředí 
 

Ochrana životního prostředí je společnostmi AVNH ČR chápána jako součást podpory jejich 

dalšího rozvoje a prosperity. Výrazem odpovědnosti vůči zaměstnancům, zákazníkům, veřej-

nosti je zvyšování environmentální výkonnosti výrobních technologií, rozšiřování výrobkového 

portfolia o produkty šetrnější k životnímu prostředí a vytváření příjemného pracovního prostře-

dí. 
 

Program Responsible Care 
 

AVNH ČR se jako kolektivní člen SCHP ČR přihlásila k programu Responsible Care – Odpo-

vědné podnikání v chemii. Program je zaměřen na zlepšování ukazatelů vlivu na životní pro-

středí, zdraví a bezpečnost práce, na snižování energetické náročnosti, přípravu a zavádění sys-

tému řízení orientovaného na ochranu životní prostředí (EMS), na informační otevřenost a 

vstřícnost vyjádřenou vydáváním zpráv o stavu životního prostředí. Společnosti zapojené do 

tohoto programu hodnotí svoje environmentální výsledky podle metodiky CEFIC (Evropské 

rady chemického průmyslu). Nositeli loga Responsible Care propůjčovaného představenstvem 

SCHP ČR jsou následující členské společnosti AVNH ČR: 

 

 

 COLORLAK, a.s., Staré Město 

 MOMENTIVE SPECIALTY CHEMICALS, a.s., Sokolov 

 SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, a.s., 

Ústí nad Labem 

 

 

Systém řízení orientovaný na ochranu životního prostředí (EMS) 
 

Většina členských společností AVNH ČR se buď připravuje, nebo již má zaveden systém envi-

ronmentálně orientovaného řízení (EMS) podle norem řady ISO 14 000. Certifikát dle standar-

du ISO 14 000 vlastní společnosti: 

 

  COLORLAK, a.s., Staré Město 

 PPG Deco Czech (Primalex) a.s. Břasy  

 MOMENTIVE SPECIALTY CHEMICALS, a.s., Sokolov 

 SEVEROCHEMA, družstvo pro chemickou výrobu, Liberec 

 SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, a.s., 

Ústí nad Labem 

 DCH – SINCOLOR, a.s., Plzeň 

 PRECHEZA a.s. Přerov 

  



 

Strana 6 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

   

Členské společnosti AVNH ČR a jejich výrobní profil 
 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky v současnosti má 18 řádných a 6 přidruže-

ných členů. 
 

Řádní členové 

 

ARDAGH METAL PACKAGING 

CZECH a.s, Skřivany 

 

Plechové obaly pro nátěrové hmoty 

 

ATEMI, s.r.o., Praha 

 

Vydavatel časopisu „SPEKTRA“ 

 

AUSTIS, a.s., Praha 

 
 

Nátěrové hmoty 

- vodou ředitelné DIY 

-  vodou ředitelné průmyslové  

Výrobky stavební chemie 

- hydroizolace 

- tmely, speciální přípravky 

 

BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, 

a.s., Praha 
 

 

Nátěrové hmoty 

- olejové 

- syntetické olejové (vypalovací i na vzduchu schnoucí) 

- syntetické bezolejové (epoxidové, polyesterové, 

polyuretanové, akrylátové) 

- celulózové 

- vodou ředitelné disperzní i rozpustné 

Pomocné přípravky 

- ředidla 

- tvrdidla 

 

BARVY A LAKY TELURIA, s.r.o.,  

Skrchov 
 

 

Nátěrové hmoty 

- vodou ředitelné disperzní i rozpustné 

- syntetické s obsahem oleje na vzduchu schnoucí 

Pomocné přípravky 

- tmely 

- tónovací pasty 

 

 

 

 
  



 

Strana 7 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

  
BUILDING PLAST, s.r.o.,  
Chlumec nad Cidlinou 

 
 

Nátěrové hmoty 

- vodou ředitelné na bázi polyakrylátových polymerů 

 

COLORLAK, a. s., Staré Město 

 

 

Nátěrové hmoty:  

- olejové  

- syntetické s obsahem oleje (vypalovací,   na 

vzduchu schnoucí) 

- syntetické bezolejové (epoxidové, chlorkauču-

kové, polyuretanové, akrylátové)  

- nitrocelulózové  

- lihové 

- vodou ředitelné  

Nátěrové hmoty ve sprejích (nitrokombinační, synte-

tické, silikonové)  

Pomocné přípravky: 

- ředidla 

- tvrdidla 

Barvy a hmoty pro stavebnictví:  

- interiérové malířské barvy (disperzní 

akrylátové, vinylové) 

- fasádní barvy (disperzní akrylátové, silikonové, 

silikátové) 

- dekorativní omítky (disperzní akrylátové, siliko-

nové, silikátové) 

- mozaikové omítky (disperzní akrylátové) 

- zateplovací systémy (ETICS) 

- penetrační a základní barvy 

- lepící a stěrkové hmoty 

- zateplovací systémy  

- vápenné  

Interiérové NH  

- disperzní  

Dekorativní omítkoviny  

- disperzní, silikonové, silikátové, minerální  

Penetrační, základní, disperzní na kov a dřevo  

Lepící a stěrkové hmoty  

 

DCH-SINCOLOR, a.s. Plzeň 

 

Nátěrové hmoty 

- syntetické 

- epoxidové 

 .polyuretanové 

-speciální 

Tmely a lepidla 

Pryskyřice a laminování 

 

 
  



 

Strana 8 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

  
DRUCHEMA, Praha 

Družstvo pro chemickou výrobu a služby 

 
 

Barviva na textil 

Lepidla, tmely 

Čistící, mazací přípravky, leštidla 

Hobby přípravky, bytová chemie 

 

MOMENTIVE SPECIALTY 

CHEMICALS, a.s., Sokolov 

 

Pojiva pro nátěrové hmoty 

- polyvinylacetátové disperze 

- polyakrylátové disperze 

 

MANKIEWICZ PRŮMYSLOVÉ BARVY 

A LAKY, k. s., Praha 

 

Nátěrové hmoty pro povrchovou úpravu v širokém 

sortimentu, především pro průmyslové užití 

 

NÁTĚROVÉ HMOTY, s.r.o.,  

Hradec Králové 

 
 

Pomocné přípravky 

- ředidla 

NOVATIC ČR, s.r.o. Teplice 

 
 

Antikorozní nátěrové hmoty 

Nátěrové hmoty pro kolejová vozidla 

PPG Deco Czech a.s. Břasy  

 
 

Interiérové a fasádní  NH 

- vodou ředitelné disperzní 

- akrylátové, silikonové, silikátové omítkovinu 

- penetrační prostředky 

PRECHEZA a.s. Přerov 

 

 

Výroba anorganických pigmentů se zaměřením na 

výrobu titanové běloby a železitých pigmentů. 

SEVEROCHEMA, 

družstvo pro chemickou výrobu, 

 Liberec 

 
 

Pomocné přípravky 

- ředidla 

- technické kapaliny 

- antigraffiti 

 
  



 

Strana 9 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

  
SYNPO, a. s., Pardubice 

 
 

Výzkum a vývoj syntetických pryskyřic a nátěrových 

hmot včetně malovýroby 

SPOLEK PRO CHEMICKOU 

A HUTNÍ VÝROBU, a. s., Ústí n. L. 

 

Nátěrové hmoty 

- syntetické bez oleje (epoxyesterové, polyesterové 

gelcoaty) 

- vodou ředitelné disperzní 

Pomocné přípravky 

- tmely 

- tvrdidla 

Podlahoviny 

- epoxidové 

Pojiva pro nátěrové hmoty 

- na bázi kalafuny 

- alkydy 

- epoxidy 

- epoxyestery 

 

  



 

Strana 10 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

   

Přidružení členové 
 

VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO 

-TECHNOLOGICKÁ PRAHA 

 
 

Vzdělávací, vědecká a výzkumná 

instituce v technické chemii 

 

UNIVERZITA PARDUBICE 

– FAKULTA CHEMICKO - 

TECHNOLOGICKÁ 

 
 

Vzdělávací, vědecká a výzkumná 

instituce v technické chemii 

 

ÚSTAV CHEMICKÝCH 

PROCESŮ AV ČR, v.v.i. 

 
 

Základní výzkum v oblasti chemických 

technologií, ve spolupráci s 

průmyslem aplikovaný výzkum 

 

CECH MALÍŘŮ A 

LAKÝRNÍKŮ ČESKÉ 

REPUBLIKY 

 
 

Dobrovolné sdružení malířů a 

lakýrníků v České republice 

 

ČESKÁ ASOCIACE 

OCELOVÝCH 

KONSTRUKCÍ 

 
 

Dobrovolné sdružení organizací 

zabývajících se problematikou 

ocelových konstrukcí 

 

ASOCIACE KOROZNÍCH 

INŽENÝRŮ 

 
 

Odborná organizace sdružující 

zájemce o obor „Koroze a protikorozní 

ochrana" 

 

  



 

Strana 11 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

   
 

Orgány Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
 

Představenstvo: 
 

Prezident: Ing. Jakub Noll ředitel 

BARVY A LAKY TELURIA, s.r.o., 

Skrchov  

 

1. viceprezident: 

 

Ing. Zdeněk Tůma ředitel pro strategické projekty 

COLORAK, a.s., Staré Město 

 

2. viceprezident: 

 

Ing. Zdenka Kalábová manažer výzkumu a vývoje disperzí 

pro nátěrové hmoty 

MOMENTIVE SPECIALTY 

CHEMICALS, a.s., Sokolov 

 

Členové: 

 
Ing. Dariusz Jakubowicz generální ředitel  

BARVY A LAKY HOSTIVAŘ, a.s., 

Praha 

 Ing. Marcel Janovský ředitel výroby  

AUSTIS, a.s., Praha 

 Ing. Kateřina Zetková zástupce ved. oddělení 

SYNPO, a. s., Pardubice 

 Ing. Pavel Jiroušek manažer výrobního závodu 

PPG Deco Czech a.s., Břasy 

 Ing. Stanislav Holas 

 

manažer prodeje 

ARDAGH METAL PACKAGING 

CZECH a.s. 

 Ing. Ladislav Skoček 

 

obchodní manažer 

MANKIEWICZ PRŮMYSLOVÉ 

BARVY A LAKY k. s., Praha  

 

Dozorčí rada: 
 

Ing. Tomáš Loubal 

 

SPOLCHEMIE, a.s. 

 

Ing. Jiří Daněk 

 

DRUCHEMA 

družstvo pro chemickou výrobu 

 

Ing. Tomáš Kliment NÁTĚROVÉ HMOTY, s.r.o 
 



 

Strana 12 (Celkem 12)  

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
Association of Paint Manufacturers of the Czech Republic 

 

    

 

Sekretariát 

 

AVNH ČR 

Učňovská 1,  

190 00 Praha 9 – Jarov 

Ing. Jaroslav Prachař 

sekretář 

 

tel: (+420) 266106421  

mob: (+420) 602261727 

e-mail: avnh@avnh.cz 

www.avnh.cz  

 

Bankovní spojení: 

Bank connection: 

 

Komerční banka a.s., pobočka Praha 9 – Balabenka  

č.ú.: 43-8318690247/0100. IBAN: CZ3101000000438318690247 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asociace výrobců nátěrových hmot České republiky 
 
 

 

Učňovská 1, 190 00 Praha 9 – Jarov  

IČ: 60459727, DIČ: CZ60459727 

tel: (+420)266106421  

mob:(+420)602261727 

e-mail: avnh@avnh.cz  

© AVNH ČR 2013 

 

mailto:avnh@avnh.cz
http://www.avnh.cz/
mailto:avnh@avnh.cz

